1

令和５年度 第４回千葉県障害者差別解消支援地域協議会及び千葉県障害のある人の相談に

関する調整委員会 議事録

１ 日時 令和６年３月１８日（月）午後２時半～午後４時１０分

２ 場所 千葉県自治会館 ９階第２・３会議室

３ 出席者（総数２６名中１９名） ◎会長 〇副会長

（１）委員

今野委員 加瀨委員 太田委員 齊藤委員 四家委員 宮坂委員 野田委員 横山委員

鈴木委員 近藤委員 菅野委員 髙橋委員 ○若林委員 ◎高梨委員 河野委員 有澤委員

池田委員 中野委員 中里委員

（２）参考人 ※議題（２）及び（３）

千葉県障害者差別解消支援地域協議会 河野委員 有澤委員 池田委員 中野委員

（３）県

中里障害者福祉推進課長 小佐野共生社会推進室長ほか

 ※議題（１）は、千葉県障害者差別解消支援地域協議会として開催し、議題（２）以降は、

千葉県障害のある人の相談に関する調整委員会として開催。

４ 会議次第

（１）障害を理由とする差別の解消の推進に関する千葉県職員対応要領の改定について

（２）助言及びあっせん申立て事案について（第１１号事案）報告

（３）助言及びあっせん申立て事案について（第１３～１６号事案）審理

（４）助言及びあっせん申立て事案について（第１２号事案）審理

（５）その他

５ 議事結果

議題（１）障害を理由とする差別の解消の推進に関する千葉県職員対応要領の改定について

     資料１－１から資料１－３を使って説明した。

議題（２）申立て事案（第１１号事案）について報告した。

議題（３）申立て事案（第１３号事案～第１６号事案）について審理した。

議題（４）申立て事案（第１２号事案）について審理した。

※議題（２）から（５）は、千葉県情報公開条例に定める不開示情報のため非公開。

2

６ 議事における主な意見及び質疑応答

（１）障害を理由とする差別の解消の推進に関する千葉県職員対応要領の改定について

   →意見等なし。

議題（２）から（５）は、千葉県情報公開条例に定める不開示情報のため非公開。